
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 131Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

das 08h00 às 14h00. Endereço: Travessa 7 de Setembro, 611 Santa Clara 
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/ ou site: www.santarem.pa.gov.
br. Entrega das Propostas: a partir de 10/07/2019 às 08h00 no site www.
comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/07/2019 às 10h00 (Horá-
rio Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 452660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA torna Pú-
blico a rescisão do contrato n° 2019/001/INEX, INEXIGIBILIDADE n° 
001/2019/SEMED.
Com a Empresa REIS & RINE ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP, com base 
no Art. 78, inciso I da Lei 8.666/93.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 452666

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
Decreto nº 1.392 de 02 de julho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA, EM CON-
JUNTO COM A PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade 
de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assis-
tência Social no Município.
DECRETA:
Art.1ºFica convocada a IX Conferencia Municipal de Assistência Social, 
conforme estabelece o Regimento Interno em seu art.8º capitulo 3º in-
ciso IX, a ser realizada no dia 07 de agosto de 2019, tendo como Tema 
Central: “Assistência Social: Direito do Povo com fi nanciamento Público e 
Participação Social ”
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, ocorrerão 
por conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de 
Assistência Social.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia em, 02 de julho de 2019.

Protocolo: 452663

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-SRP
A Prefeitura de Terra Alta torna pública a realização do Pregão Pre-
sencial nº 013/2019-SRP-PMTA, cujo objeto é: Aquisição de material de 
expediente, material de higiene e limpeza, material de consumo, material 
permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ter-
ra Alta e Secretarias Participantes para Registrar Preços no certame do 
tipo menor preço por item. Data de Abertura: 27/07/2019. Hora: 10:30h. 
Edital disponível:Sede da Prefeitura de Terra Alta/e-mail: cplterraalta@
gmail.com. João Carlos Fernandes de Farias - Presidente da CPL.

Protocolo: 452668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO 

O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de 
sua Pregoeira, informa que o Pregão Presencial nº 027/2019-PMC-SRP 
que visa a Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza 
e higienização de veículo (lava jato), para atender, as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Abertura 03/07/2019 as 9H. Foi 
declarado DESERTO por nenhum licitante comparecer. 
Laise Martins Leal/Pregoeira.

Protocolo: 452619

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 20196006; ORIGEM: Inexigibilidade 6/2019-00004; CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA: ARILU-
CIO B DOS SANTOS EIRELI-ME; OBJETO: Contratação de Empresa para 
prestação de serviços de eventos Artísticos para as festividades da XXX 
Exposição Feira Agropecuária de Uruará, que se realizará no período de 
14 a 22 de setembro de 2019; VALOR TOTAL: R$ - 250.000,00 (duzentos 
e Cinquenta Mil Reais). VIGÊNCIA: 020/07/19 á 30/10/19.

Protocolo: 452670

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199150; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00015-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; 
CONTRATADA: MADECK MADEIREIRA DECK PRIME EXPORTAÇÕES EIRE-
LI-ME; OBJETO: Aquisição de madeiras, para atender a demanda do Fun-
do de Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB); VALOR TOTAL R$ 
496.650,00 (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil Seiscentos e Cinquenta 
Reais). VIGÊNCIA: 08/07/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199151; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00016-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; 
CONTRATADA: W. MARTINS SOARES E CIA LTDA; OBJETO: Aquisição e 
Reforma de Móveis e Carteiras escolares em madeira em geral, para aten-
der as necessidades do FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDEB; VALOR TOTAL R$ 256.150,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil 
e Cento e Cinquenta Reais). VIGÊNCIA: 08/07/19 á 31/12/19.

Protocolo: 452672

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA DE FLORESTA DO ARAGUAIA - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 00933.2019.060.01 - Sistema de Registro de Preços nº 
017/2019/SRP (Pregão Presencial). Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição com terceiros de bens de consumo e de serviços funerá-
rios, objetivando atender os serviços socioassistenciais vinculados ao progra-
ma benefícios eventuais em virtude de nascimento e em situação de morte, 
durante o ano civil de 2019. Considerando a regularidade do procedimento, 
com base no art. 3º, inc. XXII da Lei nº 10.520/02 e no art. 43, inc. VI da Lei 
nº 8.666/93, HOMOLOGO os melhores preços na ordem de classifi cação dos 
fornecedores contidos na tabela da ata lavrada em 11/06/2019 (f. 342/349), 
cujos preços serão registrados e inscritos em Ata de Registro de Preços. Iva-
neide Dias dos Santos, Secretária Municipal de Assistência Social, Floresta do 
Araguaia/PA, 24/06/2019. Inteiro teor do ato disponível no site http://www.
fl orestadoaraguaia.pa.gov.br, página inicial, link Implantação do Sistema de 
Registro de Preços - Benefícios Eventuais 2019.

Protocolo: 452626

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato da Resolução nº 13, de 8/7/2019. Dispõe sobre a convocação da 
IX Conferência Municipal de Assistência Social e da composição da comis-
são organizadora da Conferência e dá outras providências. Data da reali-
zação: 9/08/2019. Horário: das 07h30min às 17h30min. Local: Casa da 
Alegria, situada a Rua Sete, s/nº, Bosque, Floresta do Araguaia. Reunião 
Extraordinária de 8/7/2019. Gislaine Silva dos Reis, Presidente. Floresta 
do Araguaia/PA, em 8/7/2019.

Protocolo: 452622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191806003 
PROCESSO Nº 084/2019 - CPL 

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento De Passa-
gens Fluviais (Barco E Lancha) Para Atender As Necessidades Da Prefeitura 


